

### افرادی که در فهرست نیستند، برای انصراف احساس تکلیف کنند

دبیرکل جبهه ایستادگی از التزام اشخاص و تشکل‌های مرتبط با جبهه متبوعش به منشور ائتلاف اصولگرایان خبر داد و گفت: افرادی که در لیست نهایی نیستند با انصراف، به تقویت لیست اصولگرایان کمک می‌کنند. به گزارش تسنیم، حجت‌الاسلام یدالله حبیبی با اشاره به ضرورت حفظ وحدت و انسجام اصولگرایان اظهار داشت: تشکل‌ها و اشخاص مرتبط با جبهه ایستادگی به منشور ائتلاف اصولگرایان التزام دارند و خلق حماسه ملی وظیفه و تعهد همه اصولگرایان است. وی با قدردانی از نقش آیت‌الله موحدی کرمانی تصریح کرد: آیت‌الله موحدی کرمانی با سعه صدر و تحمل کانون وحدت اصولگرایان بودند و لازم است در ادامه با رعایت اصول اخلاقی و اسلامی شرایط انتخاب اصلح برای مردم توسط همگان فراهم شود.

سال دوم / شماره ۳۱۹ / چهارشنبه ۲۱ بهمن ماه ۱۳۹۴

### نسیم آنلاین رهبری گفتند آقایان جنتی و مومن

#### آخرتشان را به دنیای کسی نمی‌فروشند

عباسعلی کدخدایی سخنگوی سابق شورای نگهبان طی مصاحبه ای گفت: یک موقعی خدمت مقام معظم رهبری در آن جلسه بیست و ششم معروف بودیم با ستادهای نامزدهای انتخاباتی ریاست جمهوری سال ۸۸، تا همان صبح که هیئت آمده بود پیش ما در شورای نگهبان می‌گفتند دو نفر از اعضای شورا جانبداری کردند، در میان جلسه یک آقای بلند شد و اعلام کرد که حضرت آقا ۷ نفر از اعضای شورای نگهبان جانبداری کردند؛ که البته می‌خواستند رأی شورای نگهبان را مخدوش کنند. حضرت آقا آن موقع در ابتدا فرمودند که من در بین صحبت‌های شما صحبتی نمی‌کنم و هر ستادی یک فرصتی داشتند که صحبت کنند، آنجا بعد از صحبت آن فرد؛ رهبری اعلام کردند که این را که گفتید بگذارید من این نکته را همینجا بگویم و گفتند: "این صحبت یعنی آیت‌الله جنتی یا آیت‌الله مومن آخرتشان را به دنیای یک نفر می‌فروشند؟ مقصود این حرف شما این است آیا چنین چیزی امکان پذیر هست؟ خیر اینطور نیست" گاهی اوقات تصور این است که حالا چون من یا دوست من یا هم‌جناحی من رأی نیاورده است پس آن مکانیزم و آن ساز و کار و آن شورای نگهبان کارش را به درستی انجام نداده و قضاوت‌ها این است، پس یک بخشی این دوستان از وضعیت شورای نگهبان بی‌اطلاع و ناآگاه هستند در صورتی که من ۱۲ سال خدمت این آقایان بودم و شهادت می‌دهم که همه آنها مخصوصاً آقایان فقهای شورای نگهبان جز بر اساس تکلیف دینی نظر نمی‌دهند

### دستگیری تفنگداران را روی میز نگذاشتند

فرمانده نیروی دریایی سپاه جزئیات تازه‌ای را از دستگیری تفنگداران آمریکایی در خلیج فارس روایت کرد. دریادار فدوی درباره دیگر مواجهه‌های نیروی دریایی سپاه با آمریکایی‌ها در خلیج فارس نیز سخن گفت و به ماجرای توقیف کشتی آمریکایی توسط قایق‌های کوچک سپاه اشاره کرد، قایق‌هایی که طول آنها کمتر از ۱۰ متر است. فرمانده نیروی دریایی سپاه البته انتقاداتی به سیاسیون نیز دارد. فدوی می‌گوید دستگیری تفنگداران آمریکایی امتیاز مهمی بود که برخی این گزینه را روی میز نگذاشتند، چراکه اصلاً نمی‌فهمند. وی با اشاره به دستگیری نظامیان آمریکایی در خلیج فارس توسط سپاه گفت: آن روز هم آمریکایی‌ها و هم فرانسوی‌ها قدرت سپاه را در خلیج فارس به چشم خود دیدند. فرمانده نیروی دریایی سپاه با بیان اینکه ناوهای آمریکایی‌ها در آن روز مانند اعدای‌های سینه دیوار بودند، گفت: فیلم‌های زیادی از دستگیری آنها داریم که در زمان لازم نشان می‌دهیم. فدوی اظهار داشت: هیچ کشوری و حتی کل اتحادیه اروپایی نمی‌توانند کشتی آمریکایی را توقیف کنند ولی در ماه‌های گذشته قایق‌های کوچک ما که طولشان زیر ۱۰ متر است، کشتی آمریکایی را توقیف کردند. وی اضافه کرد: کسی نمی‌تواند بگوید من مسلمانم و در مسیر انقلاب اسلامی و ولی فقیه حرکت می‌کنم ولی از آمریکا بترسد و قدرت را برای آمریکایی‌ها به رسمیت بشناسد. خصوصاً فردی که در نظام اسلامی مسؤولیت دارد. فرمانده نیروی دریایی سپاه تاکید کرد: اگر کسی حتی به زبان این قدرت را برای آمریکا به رسمیت بشناسد، نباید جایگاهی را در انقلاب اسلامی اشغال کند. فرمانده نیروی دریایی سپاه در پایان گفت: متأسفانه برخی مواقع در حالی که در صحنه عمل این قدرت وجود دارد، آنهایی که باید بفهمند، مطلع باشند و این قدرت را روی میز نگه دارند و به رخ دشمن بکشند، اصلاً نمی‌فهمند، وقتی هم می‌فهمند به آن باور ندارند.



نشست خبری وزیر نفت دیروز در حالی برگزار شد که نزدیک به نیمی از پرسش‌های خبرنگاران و توضیحات وزیر به مدل جدید قراردادهای نفتی اختصاص داشت. به گزارش خراسان، بیژن زنگنه در نشست خبری دیروز همچنین از نامه نگاری با رییس سازمان صداوسیما برای برگزاری یک برنامه تلویزیونی مناظره با حضور متوازن افراد صاحب نظر و منتقد درباره ۵ موضوع مهم از جمله قراردادهای جدید نفتی خبر داد. زنگنه با اشاره به برخی انتقادات از سوی احمد توکلی نماینده مجلس درباره این مدل جدید قراردادی گفت: آقای توکلی در مجلس مخالف من بودند و علیه من صحبت کرد اما من برایشان احترام قائل هستم چرا که دل ایشان برای کشور می‌سوزد. من به آنها گفتم شما نگران هستید و بخش مهمی از نگرانی‌های شما را قبول دارم اما بگوئید چه کار کنیم تا اصلاح شود. متنی که ما تهیه کردیم ممکن است اشکالاتی داشته باشد که می‌توانیم آن را درست کنیم اما وقتی کسی می‌گوید خارجی به کشور نیاید دیگر حرفی نداریم یا وقتی کسی می‌گوید بنده نباشم باز هم حرفی نمی‌ماند چرا که من مقام مشروع قانونی هستم.



### میدان را خالی نمی‌کنیم لیست می‌دهیم

آیت الله محمدعلی موحدی کرمانی با اشاره به عدم حضور علی لاریجانی در شورای ائتلاف اصولگرایان، گفت: آقای لاریجانی رییس قوه مقننه است و به همین دلیل در شورای ائتلاف حضور ندارند اما شخصا به من در جلسات مجمع تشخیص مصلحت نظام گفته اند که من با تو هستم و هر نظری که تو داشته باشی همان نظر من است. وی همچنین با اشاره به احتمال حضور آیت الله هاشمی در لیست جامعه روحانیت مبارز برای انتخابات خبرگان، گفت: عدم حضور هاشمی در لیست جامعه مدرسین قطعی شده است ولی جامعه روحانیت ملاحظاتی و مصالحی دارد که البته این مصالح شخصی نیست و حضور آیت الله هاشمی نیز هنوز در لیست جامعه روحانیت قطعی نشده است. طی روزهای آینده جلسه‌ای در این رابطه برگزار خواهد شد و در این زمینه تصمیم‌گیری نهایی انجام می‌شود. موحدی کرمانی همچنین با اشاره به مواضع آیت الله هاشمی در روزهای اخیر اظهار کرد: من آن بخش از مواضع ایشان که مورد انتقاد بود را به آقای هاشمی گفته‌ام و ایشان نیز قبول کردند. البته ایشان سوابق برجسته‌ای در انقلاب دارند و دارای نقاط ضعف و قوت هستند.



### جولان میوه‌های خارجی در بازار همزمان با زیان شدید باغداران ایرانی

در حالی که بسیاری از باغداران ایرانی محصولات خود را با زیان سنگینی می‌فروشند، رئیس اتحادیه میوه و سبزی از جولان میوه‌های خارجی در بازار کشور خبر داد. سید حسین مهاجران گفت: در حال حاضر لیموترش و نارنگی پاکستانی، پرتقال مصری، گلابی چینی، شاه بلوط، کدو حلوائی، شبرنگ و آلوی ترکیه، انگور شیلی و سیر چینی در بازار میوه یافت می‌شود. به گفته مهاجران، شاه بلوط، کدو حلوائی، شبرنگ و آلو از جمله میوه‌هایی هستند که از ترکیه وارد کشور می‌شود. همچنین قاچاق سیر چینی از مبادی سیستان و بلوچستان، عراق، کردستان و کرمانشاه همچنان وجود دارد در حالی که این سیرها کاملا آلوده هستند. مهاجران درباره نحوه قاچاق این محصولات به کشور گفت: آنچه که ما می‌دانیم، این است که میوه‌های قاچاق به سردخانه‌هایی که در حاشیه باغات تهران قرار دارند، منتقل شده و آنجا دپو می‌شوند سپس توزیع کنندگان، این میوه‌ها را در وانت‌هایی قرار داده و روی آنها را با محصولات داخلی می‌پوشانند و به میدان منتقل می‌کنند.



### پایان بررسی شکایات داوطلبان خبرگان رهبری

سیامک ره پیک در مصاحبه اختصاصی با خبرنگار خبرگزاری صدا و سیما افزود: پس از پایان بررسی‌ها امروز چهارشنبه نتایج صلاحیت داوطلبان خبرگان را در اختیار داوطلبان قرار می‌دهیم.

وی همچنین درباره صلاحیت داوطلبان مجلس شورای اسلامی که در مراحل قبل تأیید و در شورای نگهبان قانون اساسی رد شده بودند گفت: این دسته از داوطلبان که به آنها رد ابتدایی گفته می‌شود ۱۴۷ نفر هستند که در فرصت سه روزه قانونی شکایت خود را به شورا اعلام کردند و شورا نیز در مهلت قانونی یک هفته شکایت آنها را بررسی و پس از پایان یک هفته نتایج را اعلام خواهد کرد.



## شهر الربوعه در جنوب عربستان در دست نیروهای یمنی



سخنگوی ارتش یمن اعلام کرد که کنترل شهر الربوعه در منطقه عسیر در جنوب عربستان به دست نیروهای یمنی افتاده است. پیش از این منابع رسانه‌ای خبر دادند که نیروهای یمنی با کمک شبه نظامیان قبایلی این کشور توانستند چندین روستا در شرق شهر الربوعه سعودیه را تحت کنترل در آورند. مناطق جنوبی عربستان پس از آغاز حملات هوایی سعودی به یمن هدف آماج حملات نیروهای ارتش و قبایلی یمن قرار گرفته است. نیروهای مرزبان سعودی با وجود تجهیزات مدرن غربی نمی‌توانند در مقابل نیروهای یمنی مقاومت کنند و در پی حملات شبه نظامیان یمنی وادار به ترک پاسگاه‌های مرزی شدند و اکنون این نیروهای یمنی با عبور از مناطق غیرمسکونی به شهرهای عربستان رسیدند. از سوی دیگر منابع سعودی اعلام کردند که وزیر دفاع این کشور برای دیدار با نظامیان به جنوب عربستان سفر کرده است. شهر الربوعه در جنوب عربستان است که ۱۵ هزار نفر جمعیت و در نزدیک مرز با یمن قرار دارد.

## خبرگزاری تسنیم: ایده مداخله زمینی در سوریه از سوی واشنگتن

"عادل الجبیر"، وزیر امور خارجه عربستان سعودی طی سخنانی با تکرار اعلام آمادگی این کشور برای اعزام نیروی زمینی به سوریه تحت چارچوب ائتلافی که واشنگتن آن را هدایت می‌کند، گفت که ایده مداخله زمینی در سوریه از سوی واشنگتن مطرح شده است. وزیر امور خارجه عربستان که این سخنان را پس از دیدار با "جان کری" وزیر امور خارجه آمریکا مطرح می‌کرد، گفت: دولت آمریکا کاملاً با آمادگی عربستان برای اعزام نیروهای ویژه به سوریه موافق است. الجبیر اضافه کرد که مذاکراتی درباره اعزام گروهی از نیروهای زمینی یا گروهی از نیروهای ویژه برای اقدام در سوریه در کنار ائتلاف بین‌المللی که آمریکا هدایت آن را بر عهده دارد، مطرح شده است و عربستان نیز آمادگی خود برای تامین این نیروهای ویژه برای عملیات را ابراز داشته است. وی تأکید کرد که اینگونه عملیات باید با رهبری آمریکا باشد تا عربستان بتواند نقشی کلیدی در آن ایفا کند.

## رسالت: ۵۸ هزار کودک گرسنه سومالیایی در آستانه مرگ

سازمان ملل متحد هشدار داد بیش از ۵۸ هزار کودک در سومالی چنانچه کمک بشردوستانه فوری دریافت نکنند از گرسنگی خواهند مرد. پتر دو کلرک هماهنگ‌کننده کمک‌های بشردوستانه در سومالی در بیانیه‌ای اعلام کرد: سطح سوءتغذیه به ویژه کودکان بسیار نگران‌کننده است و نزدیک به ۳۵ هزار نفر از این کودکان که کمتر از پنج سال دارند از سوءتغذیه حاد رنج می‌برند. این وضع هشدار دهنده یادآور اوضاعی است که چهار سال پیش در این کشور وجود داشت. در آن زمان خشکسالی در سطح گسترده که بر اثر جنگ داخلی در این کشور به وجود آمده بود سبب قحطی و مرگ بیش از ۲۵۰ هزار نفر شد. کلرک گفت: براساس برآورد ما، اگر برای ۵۸ هزار کودک به سرعت اقدامی نشود در معرض خطر مرگ قرار دارند.

## اردوغان قمار را باخت



ضربات سهمگین نظامیان سوری بر پیکره تکفیریه طی ماه‌های گذشته به مثابه سیلی محکمی بر گونه «رجب طیب اردوغان» بود؛ کسی که سالهاست بر سر سرنگونی اسد قمار بزرگی کرده است. پیشروی‌های اخیر ارتش سوریه در نبرد با تکفیری‌ها در استان‌های مختلف به ویژه حلب، بیش از آنکه خسارت‌های وحشتناکی را متوجه گروه‌های تروریستی - تکفیری کند، هزینه‌های جبران‌ناپذیری را به حامیان آنها تحمیل کرده است. در طول حدود ۵ سالی که از آغاز بحران سوریه می‌گذرد، کشورهای مختلف و سیاستمداران متعددی به امید سرنگونی دولت بشار اسد از تروریست‌های تکفیری حمایت‌های مالی، تسلیحاتی و لجستیکی به عمل آوردند، غافل از اینکه بسیاری از آنها هم‌اکنون از قدرت کنار رفته اما بشار اسد همچنان بر کرسی قدرت در سوریه تکیه زده است. در این میان اگر این سؤال مطرح شود که به راستی کدامیک از حامیان تکفیری‌ها در سوریه به دلیل پیشروی‌های خیره‌کننده ارتش این کشور متحمل زیان‌های غیرقابل‌جبرانی شده است، بدون شک اولین نامی که به گوش خواهد رسید نام کسی نیست جز «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری ترکیه؛ کسی که برای سرنگونی دولت مشروع سوریه به ریاست بشار اسد دست به قمار بزرگی زده و طی سالیان گذشته از ارائه هیچ کمکی اعم از مالی، تسلیحاتی و به ویژه لجستیکی به تروریست‌های تکفیری داعش و جبهه النصره دریغ نکرد. این تحولات در حالی است که مناطق کُردنشین سوری نیز به طور کامل از سیطره تروریست‌های تکفیری داعش خارج شده و به کنترل نیروی‌های مبارز کُرد درآمده است. از آنجایی که دولت اردوغان همواره اختلافات شدیدی با کُردها داشته و دارد و به آنها به چشم دشمنان خود می‌نگرد، تسلط کُردها بر مناطق تحت سیطره داعش بدین معناست که ترکیه دیگر هیچ نفوذی در این منطقه ندارد.

**عرضه نرم‌افزار مقابله با گشت ارشاد!**

همزمان با عرضه یک برنامه مبتنی بر سیستم عامل اندروید به نام گرشاد، براساس اعلام سایت وابسته به آن، خروجی این برنامه نقشه شهرهای مختلف ایران است که با اطلاعاتی از آخرین نقاط حضور گشت ارشاد در لحظه به‌روز می‌شود. افراد با نگاه کردن به این نقشه می‌توانند مسیرهایی را انتخاب کنند که احتمال برخورد با گشت ارشاد با آنها کمتر شود. همچنین کاربران می‌توانند با دیدن گشت ارشاد در نقاط مختلف شهر با استفاده از اپلیکشن این سایت مکان گشت را نشانه‌گذاری کرده و دیگر کاربران را مطلع کنند. این سایت در مورد نحوه خدمات رسانی به کاربران خود نوشته است: "اطلاعات مکانی گشت‌ها توسط خود شهروندان گزارش می‌شود و دقت گرشاد به همکاری و دقت خود شما بستگی دارد. اگر در یک شهر تعداد زیادی از شهروندان از گرشاد استفاده کنند و گزارش کردن گشت‌ها را جدی بگیرند، گرشاد بسیار دقیق خواهد بود و اگر در شهر دیگری تنها افراد اندکی مکان گشت‌ها را گزارش کنند ممکن است گشت‌های زیادی در نقشه دیده نشود و افراد زیادی گرفتار مزاحمت‌های گشت 'امنیت اخلاقی' شوند. ما تمام تلاش‌مان را برای ارائه پشتیبانی مناسب می‌کنیم اما در نهایت این شما هستید که درباره موفقیت و شکست گرشاد تصمیم می‌گیرید."

**بگم بگم‌های تقلیدی!**

دیروز همچنان که انتظار می‌رفت رئیس‌جمهور محترم مثل اغلب سخنرانی‌های دو سال گذشته، به زیر وعده‌های برجامی زد و ناتوانی‌های مدیریتی دولت و مشکلات معیشت و تولید و اقتصاد را به گردن «وهم و خیال» انداخت و با تقلید از رئیس‌جمهور پیشین که به «رئیس‌جمهور بگم بگم» معروف شده بود، در یک بگم بگم عجیب مدعی شد: «یک دستگاه فاسدی که نام آن را نمی‌برم، با قاچاق کالا مانع رشد و تولید در کشور می‌شود.» چرا چنین سخنی از رئیس‌جمهور محترم در آخرین فرصت رسانه‌های مکتوب قبل از جشن مردمی ۲۲ بهمن انتظار می‌رفت؟ رئیس‌جمهور در راهپیمایی روز ۲۲ بهمن سخنران ویژه میدان آزادی است. او به خوبی می‌داند که در مقابل انقلابیونی که به صحنه دفاع سنتی از انقلاب در روز ۲۲ بهمن آمده‌اند، باید نسبت به رکود اقتصادی و فساد مدیریتی، رفع و رجوعی داشته باشد، پس برای زمینه‌سازی، آنچه را که نمی‌تواند مقابل چشم‌های باز جمعیت راهپیمایان بر زبان آورد، در فرصتی به زیر مکان‌های سر بسته خودمانی می‌گوید تا به زعم خود تا حدی که می‌تواند چاره کار را کرده باشد. روحانی پیش از برجام به مردم وعده رفاه می‌دهد. مجموعه‌ای از سخنرانی‌های او در لحظاتی که مذاکرات به نقاط دشوار خود می‌رسید، سرشار از پیام‌هایی است که تهدید می‌کند بدون نتیجه دادن مذاکرات، چرخ اقتصاد نمی‌چرخد و رفاه نمی‌آید و معیشت چنان و چنین می‌شود. این پیام‌ها در وقت خود، قوت قلبی برای ۵+۱ بود تا محکم‌تر مقابل مذاکره‌کنندگان ایرانی بایستند. پس از برجام اما روحانی در سخنی که غالب کاربران شبکه‌های اجتماعی آن را واجد نوعی تمسخر و کنایه دانستند، اینچنین میانه برجام و رفاه را به هم می‌زند: «می‌گویند دولت با برجام برای ملت رفاه بیاورد. مگر برجام را ما آوردیم، برجام را خدا آورد!» خلاصه اینکه بروید رفاه و معیشت را از خدا طلب کنید!

**اشراف گردشگران امریکایی برای سفر به ایران**

روزنامه «نیویورک تایمز» در گزارشی، با اشاره به اینکه «رفع تحریم‌ها موجب افزایش قابل ملاحظه رزرو توره‌های سفر به ایران از سوی شهروندان امریکایی شده»، نوشت: «امریکایی‌ها برای سفر به ایران، توجهی به هشدار وزارت خارجه مبنی بر خطرناک بودن این کشور خاورمیانه ندارند.» به نوشته این روزنامه امریکایی، «باربارا بنکس»، مدیر بازاریابی و توسعه سفرهای جدید کمپانی «ویلدرنس تراول» که تمامی توره‌های بهاره خود به مقصد ایران را فروخته و در تدارک تور پاییزی با تمرکز بر فصل برداشت زعفران است، گفت: «ما قصد داریم بازدید از این مقصد گردشگری را زودتر از هجوم گردشگران دیگر کشورها به آنجا تجربه کنیم.»

**انتشار نتایج صلاحیت‌ها به تفکیک استان‌ها**

نتایج تأیید و رد صلاحیت نامزدهای انتخابات دهمین دوره مجلس به تفکیک استان‌ها منتشر شد به گزارش خبرگزاری صداوسیما، در میان ۳۱ استان، همدان با ۶۹ درصد و استان البرز با ۲۹ درصد بیشترین و کمترین میزان تأیید صلاحیت داوطلبان انتخابات مجلس را داشته‌اند. در استان تهران هم در مجموع، صلاحیت ۴۷ درصد نامزدها تأیید شده است.